
Stand: August 2024 

 

 

Checkliste für das Gespräch mit meinem/r Erstgutachter/in 

Terminabsprache: 

Erstgutachter*in Terminabsprache bei: 

Prof. Dr. Klaus Bös Petra Glaser  
petra.glaser@kit.edu 

Prof. Dr. Achim Bub Nicole Wüst  
nicole.wuest@kit.edu 

Prof. Dr. Ulrich Ebner-Priemer Doris Schäfer  
doris.schaefer@kit.edu 

Prof. Dr. Darko Jekauc Darko Jekauc  
darko.jekauc@kit.edu 

apl. Prof. Dr. Michaela Knoll Michaela Knoll  
michaela.knoll@kit.edu 

apl. Prof. Dr. Swantje Scharenberg Swantje Scharenberg 
swantje.scharenberg@kit.edu 

Prof. Dr. Stefan Sell Nicole Wüst  
nicole.wuest@kit.edu 

Prof. Dr. Thorsten Stein Petra Glaser  
petra.glaser@kit.edu 

Jun.-Prof. Dr. Ingo Wagner Ingo Wagner 
ingo.wagner@kit.edu  

Prof. Dr. Alexander Woll Philipp Lukacsek 
philipp.lukacsek@kit.edu 

 

Folgende Punkte müssen während des Gesprächs besprochen werden: 

Titel der Arbeit (deutsch)  

 

_________________________________________________________________________ 

Titel der Arbeit (englisch)  

 

_________________________________________________________________________ 

Sprache der Arbeit         deutsch     englisch 

Zweitgutachter*in ___________________________________________________________ 

Vergabedatum der Abschlussarbeit _____________________________________________ 

 

 

Bitte hinterlegen Sie nach der Anmeldung Ihrer Abschlussarbeit unter folgendem Link Ihre 

Kontaktdaten für die Absolventenfeier:  

https://www.ifss.kit.edu/Absolventenfeier.php 

Fakultät für Geistes- und Sozialwissenschaften  

Institut für Sport und Sportwissenschaft 
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